
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

04 Ano XXI • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 16 de Agosto de 2023 • Edição IVDCCCLXXXVI

(Continua na próxima página)

ld:07383BE423DF0F7E 
ESTADO DO PIAUÍ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO DO PIAUÍ 
CNPJ (MF) : 01.612.754/0001-65 
E-mail: prefeituramunicipaldecampolargo@outlookcom 

EXTRATO DE CONTRATO 

Contrato Administrativo nº 023/2023. 

Dispensa de Licitação nº 023/2023. 

Fundamentação Legal: Art. 72, Art. 75, II e 176, parágrafo único, I, da Lei 

14.133/2021. 

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de material odontológico para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde de Campo Largo do Piauí -PI. 

Contratante: Município de Campo Largo do Piauí - PI. 

Contratado: LUCAS FERNANDES DE CARVALHO SOUSA. 

CNPJ nº 20.048.236/0001-05. 

ENDEREÇO: Rua Professora Amália Pinheiro, nº 3390-A, Morros, Cep: 64.062-160, 

Teresina - PI. 

Valor Global: R$ 48.819,91 (quarenta e oito mil, oitocentos e dezenove reais e noventa 

e um centavos). 

Data da Assinatura: 14 de agosto de 2023. 

Vigência: Até 31 de dezembro de 2023 . 

Dotação Orçamentária: Fonte: Orçamento Geral do Município/FMS/P AB/Outros, no 

Elemento despesa: 44.90.52/33.90.30. 

cY· 702-{)4#1 
Jairo Soares Leitão 

Prefeito Municipal 

ld:07383BE423DF10E2 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANTÔNIO ALMEIDA 
PCAGOSTINHOVARAO, 176, CENTRO 
0655401810001 -11 Exercício: 2023 

DECRETO Nº 7 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.337 

Abre no orçamento vigente crédito adicional 
suplementar e da outras providêndas 

Re sol ve: 

Artigo l o .- Fi ca abe r to no orçamento vigent e , um crédito adicional s uplementar na 
i mportância de R$903 . 306 , 20 d i s t ribuidos as seguintes dotações : 

Suplementação ( + ) 903.306,20 

02 02 00 Sec.de Adminst.Planejamento e Finanças 

41 04.122.0005.2003.0000 Antônio Almeida Feliz na Administração 200.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 SOO 00 

500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

02 03 00 Fundo Municipal de Assistência Social 

02 04 

87 08.244.0416.2011 .0000 Antônio Almeida Feliz na Assistência Social 4.800,00 

00 

164 

189 

219 

3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 660 04 
660 
999 000 

Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNAS 
Não se aplica 

Fundo Munlclpal de Saúde 

10.301 .0125.2017.0000 Antônio Almeida Feliz na Saúde 725,00 
3.3.90.14.00 DIÁRIAS • CIVIL F.R.: 1 soo 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Dnpesas com ASPS 

10.301 .0125.2020.0000 Antônio Almeida Feliz na Saúde 10.000,00 
3.1.91 .13.00 CONTRIBUIÇÕES PATRONAIS F.R.: 1 soo 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
300 000 Saúde - Despesas com ASPS 

10.301 .0125.2058.0000 Antônio Almeida Feliz na Saúde 31 .800,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R.: 1 621 
621 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Estadual 
999 000 Não se aplica 

00 

00 

02 

02 05 00 Secretaria de Educação 

289 12.361 .0130.2026.0000 Antônio Almeida Feliz na Educação 10.000,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R.: 1 SOO 00 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
200 000 Educação - Despesas com MDE 

DECRETO Nº 7 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.337 

02 07 00 

425 

Sec.de Agrlc.,Abasl,Mefo Ambiente e Rec. Hídricos 

20.605.0660.2041 .0000 Antônio Almeida Feliz na Agricultura 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE 
soo 
999 000 

Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

427 20.606.0660.2042.0000 Antônio Almeida Feliz na Agricultura 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Sec.de Obras,Transp.e Serviços Públicos 

6.600,00 
F.R.: 1 SOO 00 

4.726,40 
F.R.: 1 SOO 00 

02 00 00 

435 13.392.0073.1031 .0000 Antônio Almeida Feliz na Cultura, Esporte e Lazer 399.099,40 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 05 
700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 
999 000 Não se aplica 

446 15.451.0140.1021 .0000 Antônio Almeida Feliz no Canteiro de Obras 227.355,40 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R.: 1 700 05 
700 
999 000 

Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 
Não se aplica 

467 

02 09 00 

504 

15.451.0140.2043.0000 Antônio Almeida Feliz no Canteiro de Obras 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 
soo 
999 000 

Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

Fundo PrevidenciArio do Município 

09.272.0221.2047 .0000 Gestão da Previdência Estatutária 
3.3.90.33.00 PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOÇÃO 
802 Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração 
999 000 Não se aplica 

5.000,00 
F.R.: 1 SOO 00 

1.000,00 
F.R.: 1 802 03 

Artigo 2o .- O crédito aber t o na forma do artigo anteri or se r á coberto com recursos 
provenient es de : 

Anulação: 

02 04 00 Fundo Municipal de Saúde 

145 10.301 .0125.1003.0000 Antônio Almeida Feliz na Saúde -74.333,20 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gnipo: 1 601 02 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Estrutu 
999 000 Não se aplica 

DECRETO Nº 7 , DE 03 DE JULHO DE 2023 - LEI N.337 

02 04 00 Fundo Municipal de Saúde 

180 10.301.01 25.2018.0000 Antônio Almeida Fellz na Saúde -148.285,00 
4.4.90.52.00 EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE F.R. Gnipo: 1 601 02 

601 Transferências Fundo a Fundo de Recursos do SUS provenientes do Governo Federal- Bloco de Estrutu 
999 000 Não se aplica 

02 07 00 Sec.de ~ric.,Abast.,Meio Ambiente e Rec. Hídricos 

408 18.544.0153.1040.0000 Antônio Almeida Feliz no Meio Ambiente •100.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gnipo: 1 700 05 

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 
999 000 Não se apllca 

02 08 00 Sec.de Obras,Transp.e Serviços Públicos 

480 15.451.0140.2043.0000 Antônio Almeida Feliz no Canteiro de Obras -82.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA F.R. Gnipo: 1 700 00 

708 Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 
999 000 Não se aplica 

485 15.452.0140.2044.0000 Antônio Almeida Feliz no Canteiro de Obras 
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO 

500 
999 000 

Recursos não Vinculados de Impostos 
Não se aplica 

02 09 00 Fundo Previdenciário do Munlcfplo 

-60.400,00 
F.R. Grupo: 1 500 00 

518 99.997.9999.2049.0000 Reserva de Contingência -1 .000,00 
9.9.99.99.00 RESERVA DE CONTINGÊNCIA F.R. Gnipo: 1 800 03 

800 Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capital ização (Plano Previdenciário) 
150 000 RPPS - Déficit Atuarial - Fundo em Captt 

02 13 00 Secretaria da Juventude, Esporte, Lazer e Turismo 

559 27.812.0073.1036.0000 Antônio Almeida Feliz na Cultura, Esporte e Lazer -100.000,00 
4.4.90.51 .00 OBRAS E INSTALAÇÕES F.R. Gnipo: 1 700 05 

700 Outras Transferências de Convênios ou Instrumentos Congêneres da União 
999 000 Não se aplica 

02 16 00 Fundo Municipal de Meio Ambiente e Recursos Hidricos 

609 18.541 .0153.2076.0000 Antônio Almeida Feliz no Meio Ambiente -80.000,00 
3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS· PESSOA JURIDICA F.R. Gnipo: 1 500 00 

500 Recursos não Vinculados de Impostos 
999 000 Não se aplica 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

